ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ
совместного заседания постоянных депутатских комиссий по бюджету, налогам и финансам, по городскому хозяйству и строительству,

по вопросам безопасности населения
23.04.2014 год

     г.Нижневартовск
Председательствовал:    Яровой Н.А. – председатель постоянной депутатской

    комиссии по бюджету, налогам и финансам
Присутствовали депутаты комиссий:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	4.
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№5

	5.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№7

	6.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	7.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№11

	8.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№13

	9.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№14

	10.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№18

	11.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№19

	12.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№20

	13.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№23

	14.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№24

Отсутствовали депутаты комиссий: Карпов А.К., Карпов А.Н., Сатинов А.В., Власов А.В.
Приглашенные:

Глава города

Клец М.В.

Заместитель главы города

Тихонов В.П.
Депутаты Думы г.Нижневартовска

Чабанец Л.П.

Депутат Тюменской областной Думы

Елин Ю.А.

И.о. главы администрации города
Лёвкин С.А.

Суханова С.П.

председатель Счётной палаты города

Конов В.В.

начальник экспертно-правового отдела  Думы города

Сыч Ю.О.

помощник прокурора города

Симанович Г.И.

начальник юридического управления администрации

города

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города, директор

департамента жилищно-коммунального
хозяйства
Сазонова О.В.

заместитель главы      администрации города, директор

департамента финансов
Шилова Т.А.

и.о. директора департамента муниципальной

собственности и земельных ресурсов администрации

города
Куранова В.М.

начальник управления по потребительскому рынку

администрации города

Кочетков В.Н.

житель города Нижневартовска
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  совместного заседания постоянных депутатских комиссий по бюджету, налогам и финансам, по городскому
хозяйству и строительству, по вопросам безопасности населения

Землянкин С.Ф. Предложил первым вопросом заслушать информацию о планируемых мероприятиях по благоустройству города Нижневартовска в весенне-летний период.
Предложено в РАЗНОМ предоставить слово депутату Думы города В.Е.Никандрову.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку:
	1.
	Информация о планируемых мероприятиях по благоустройству города Нижневартовска в весенне-летний период.

Докладчик: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города "О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов".

          Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы      администрации города, директор департамента финансов

	3.
	О внесении изменения в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, утвержденную решением Думы города Нижневартовска от 29.11.2013 №492.

         Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности  директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	4.
	О внесении изменений в Положение о порядке продажи гражданам муниципальной доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения, утверждённое решением Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 №74.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности  директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	5.
	О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры земельного участка под гараж, расположенный по адресу: г. Нижневартовск, Западный промышленный узел, Панель 11,  ул. Индустриальная, д. 5, строение 1.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности  директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	6.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы".

Докладчик: Куранова Валентина Михайловна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города

	7.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города

	8.
	РАЗНОЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 14
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Информацию о планируемых мероприятиях по благоустройству города Нижневартовска в весенне-летний период.

Докладывал: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
Землянкин С.Ф. Проинформировал о том, что 21.04.14 состоялось выездное заседание постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству и сообщил о результатах.

Доложил, что совместно с департаментом жилищно-коммунального хозяйства принято было решение: для оценки качества работ организовывать выездные заседания комиссии в период строительства или ремонта городских дорог с участием общественности.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Афанасьев С.А., Книжников Н.Н., Клец М.В.
Книжников Н.Н.  Внес предложение по изысканию средств на установку в городе уличных антивандальных тренажеров.
Клец М.В. Предложил, в случае оптимизации бюджетных средств, направить их на ремонт дорожного полотна участка дороги ул.Ленина от ул.Ханты-Мансийская до   ул. Дружбы-Народов.
Никандров В.Е. Обратил внимание на неоднократные возмущения жителей города на то, что вблизи мемориала «Воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной Войны в 1941-1945г.г.» функционирует развлекательное заведение «Мика»,  на территории которого часто возникают массовые драки, потасовки, что приводит к нарушению общественного порядка. К тому же заведение находится рядом с объектом культурного наследия.
Сыч Ю.О. Пояснила, что меры прокурорского реагирования могут быть применены, в части  устранения нарушения федерального законодательства, только при непосредственном обращении лиц в органы прокуратуры. Охраной же общественного порядка в городе занимаются органы полиции.
Никандров В.Е. Поднял вопрос изыскания возможных путей решения вопроса по непрерывному горению вечного огня на мемориале славы, который на сегодняшний день работает только в праздничные дни.
Вопрос обсуждали: Левкин С.А., Афанасьев А.С.
РЕШИЛИ: Информацию о планируемых мероприятиях по благоустройству города Нижневартовска в весенне-летний период принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города "О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов".

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы      администрации города, директор департамента финансов
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города "О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«ЗА» единогласно                            решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, утвержденную решением Думы города Нижневартовска от 29.11.2013 №492.
Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности  директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, утвержденную решением Думы города Нижневартовска от 29.11.2013 №492
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«ЗА» единогласно                            решение принято
4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке продажи гражданам муниципальной доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения, утверждённое решением Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 №74.

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности  директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Положение о порядке продажи гражданам муниципальной доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения, утверждённое решением Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 №74
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов:14
«ЗА» единогласно                            решение принято

5.СЛУШАЛИ: О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры земельного участка под гараж, расположенный по адресу: г.Нижневартовск, Западный промышленный узел, Панель 11,  ул. Индустриальная, д. 5, строение 1.

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности  директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города безвозмездно передать в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры земельный участок под гараж, расположенный по адресу: г.Нижневартовск, Западный промышленный узел, Панель 11,  ул. Индустриальная, д. 5, строение 1
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«ЗА» единогласно                            решение принято
6.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы".

Докладчик: Куранова Валентина Михайловна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«ЗА» единогласно                            решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывал: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«ЗА» единогласно                            решение принято

РАЗНОЕ: Депутат Думы города В.Е. Никандров снял вопрос с рассмотрения.

Председатель ПДК

по бюджету, налогам и финансам

             Н.А. Яровой

Председатель ПДК

по городскому хозяйству

и строительству

    С.Ф.Землянкин

Председатель ПДК

по вопросам безопасности населения

    С.Н.Жигалов

Исполнитель:

главный специалист

организационного отдела

Думы г. Нижневартовска

Сиразева Гузель Данировна

тел.: 8(3466) 24 21 46  (2334)
PAGE
3